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Ledelsesberetningen for 1. halvar 2019

Halvarets vigtige begivenheder med betydning for regnskabstallene

Faster Andelskasse kan fremvise et acceptabelt resultat for 1. halvar 2019.

Resultatet far skat blev 131 tkr. og efter skat 102 t.kr.

Faster Andelskasses udvikling i udf&net siden 31.december 2018 var i 1. halvar negativ med 2,26 % og indlanet
inkl. puliemidier steg med 1,42 %. Udviklingen i udlanet betragtes som ikke tilfredsstillende. Forklaringen er bade
den hérde konkurrence i lokalomradet, séavel som vores kunders gode bonitet og dermed deres mulighed for eget
realkreditfinansiering eller ekstra nedbringelse med indlansmidler — som medfarer indfrielse af laneengagementer i
Faster Andelskasse.

Faster Andelskasse har fortsat et stort indl&nsoverskud. Dette betyder, at vi som mange andre smé pengeinstitutter
er udfordret af, at vi har haft fa eller ingen muligheder far placeringer af vores indiansoverskud til en fornuftig rente.
Dette skyldes ikke mindst, at vi ikke @nsker at tage store risici omkring andelskassens placering af
overskudslikviditeten.

Dette blev yderligere besveerliggjort af at Nationalbanken i juni maned besluttede at nedsastte de mindre
pengeinstitutters foliorammer. Det betyder, at Faster Andelskasse vil fa en arlig udgift pa anslaet 150 tkr. i
renteudgifter | Nationalbanken. Et forseg pa dialog med Nationalbanken har vist sig frugtesias.

Faster Andelskasse har dog fortsat en positiv udvikling i et sveert og konkurrencepraeget lokalmarked om kunderne.
Vi har en fin tilstremning af kunder fra lokalomradet. Kunderne vaelger Faster Andelskasse til pga. den gode
service, indsigt og naerhed, som medarbejderne altid udviser. Hertil kammer kundernes mulighed for prisrigtige tan
og kreditter til bl.a. ejendomsforbedringer, biler og ikke mindst miljgforbedringer pa ejendommene.

Specielt hen over sommeren efter feerdiggerelse af halvarsregnskabet har der vaeret stor kundeaktivitet, hvilket vi
forventer vil f& en positiv effekt p& udlanet i 2. halvdr 2019,

Basisindijeningen faldt i 1. halvér 2019, hvilket skyldes faelgende forhold:

1. Bankrpveriet den 3. januar 2019 beted, at vi med et betydeligt belgb skulle daekke vores selvrisika
forsikringsmaessigt samt sa os npdsaget il at ege sikkerheden vaesentligt | Andelskassen. Det har pafert
os stigende omkostninger.

2. Vi har afholdt flere arrangementer i forbindelse med Faster Andelskasses 100-ars fadselsdag, hvor det
sterste arrangement blev afholdt den 25. maj 2018. En hyggelig dag med mange gode indslag, musik og
dejlig mad.

3. Vier blevet flere medarbejdere i 2019 og dette har ogsa haft en skonomisk betydning — om end der dog er
tale om en kalkuleret udgift i forhold til fremtiden og ikke mindst fastholdelse af andelskassens LtQ
{License to Operate) samt at kunne handtere flere krasvende IT, compliance- og andre lov-/sektoropgaver
med tilstraskkelig kvalitet og kompetence.

Der er sket et mindre fald i neftorenteindtaegterne sammenlignet med 2018. Gebyr og provisionsindizgter er fortsat
stigende. 1. halvar 2019 er pavirket af starre kursreguleringer (981 t.kr.).

Segmentet Privatkunder i Faster Andelskasse har fortsat en generel god gkonomisk stand, og nedskrivningerne er
fortsat sma.

Landbruget er et omrade, som vi altid felger ngje, idet en paen andel af vores erhvervsudlan er placeret indenfor
denne sektor. Pa trods af landbrugets fortsatte udfordringer er det alligevel lykkedes at holde nedskrivningerne pa
et fornuftigt plan. Det glaeder os derfor, at der i 2019 har vaeret stigende afregningspriser pa bade maelk og
svinekad, hvilket er godt for sektoren,

Pa omkostningssiden er udgiften til IT, bl.a. til BEC, fortsat stigende og praeget af de heje krav, der stilles i forhold
{it LtO og Compliance omradet.

Den samiede bonitet i vores udlan og kreditter er fortsat meget tilfredsstillende. Dette kan bl.a. aflzeses af, at ingen
af vores kunder har restancer hos vores samarbejdspartnere DLR, Nykredit og Totalkredit.



Halvarets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Halvarets resultat for skat udger 131 t.kr. mod 626 tkr. for 1. halvar 2018. Der var i budgettet forventet et resultat
pa -991 tkr. iseer med baggrund i at 2019 er et jubilsaumsar.

Korrigeret for kursreguleringer, afskrivninger, henseettelser, nedskrivninger og skat viser resultatet (basisresultat) et
underskud pa 580 t.kr. mod et negativt resuitat pa 147 t.kr. for 1. halvar 2018. Der var budgetteret med et negativt
resultat p& 513 t.kr. Basisindtjeningen er derfor mindre tilfredsstillende, men med baggrund i specielt reveriet 3.
januar og de dermed forbundne udgifter dog titfredsstiliende.

Resultatet betyder derfor, at der i 2. kvartal 2019 skal vaere stor fokus pa indijeningen for at opna en samlet
budgetoverholdelse for 2019. Dette kraever en fortsat tilgang af nye kunder, og at der bliver vaskst i udidnet som
budgetteret for 2019.

Vaesentligst for Faster Andelskasse er, at "basisdriften” forventas at vaere positiv ved aret slutning, og at
forventningerne til 2. halvar 2019 er positive. Direktion og bestyrelsen forventer budgetoverholdelse og dermed et
tifredsstillende resuitat ved aret udgang.



Resultatopgerelse pr. 30. juni 2019

Resultatopgerelse 2019 2018
1.000 kr. 1.000 kr.

note1  Renteindtsagter 4.610 4877
noe2  Renteudgifter 61 79
Netto renteindtagter 4.549 4,598
Udbytte af aktier m.v. 398 183

Notes  (Gebyrer og provisionsindteegter 2.442 2.062
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter 145 212

Netto rente- og gebyrindtegter 7.244 6.631

Note4  Kursreguleringer 981 308
Andre driftsindtaegter 54 93

Netes  Udgifter til personale og administration 7.871 6.864
Af- og nedskrivninger pa immaterielle og materielle aktiver 179 149

Andre driftsudgifter 7 7

notes  Nedskrivninger pa udlan m.v, 91 -524
Resultat for skat 131 626

Skat 29 138

Arets resultat 102 488

Resuitat fgr skat, nedskrivning,
afskrivning og kursregulering -580 -147
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Aktiver

Note 9

Note 8

Kassebeholdning og

Balance

anfordringstilgodehavender hos centralbanker
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centratbanker
Udlan og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris

Obligationer til dagsveardi
Aktier m.v.
Aktiver tilknyttet puljeordning
Grunde og bygninger:
Investeringsejendomme
Domicilejendom
@vrige materielle aktiver
Aktuelle skatteaktiver
Udskudte skatteaktiver
Andre aktiver
Pericdeafgraensningsposter
Aktiver i alt

Passiver

Gezeld:

Geeld til kreditinstitutter og centralbanker
Indlan og anden geeld

Indtan i pulieordninger

Andre passiver
Periodeafgraensningsposter

Gaeld i alt

Hensatte forpligtigelser:
Hensasttelser til tab pa garantier
Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtigelser i alt

Egenkapital:

Andelskapital

Akkumulerede veerdieendringer:
Opskrivningshenlseggelser
Resultat ar til dato

Overfert overskud elier underskud

Egenkapital i alt

Passiveri alt

Ikke balancefarte poster

Note 7

Garantier m.v.

30.06.2019

1.000 kr.

33.137
9.678
148.593
115.049
20.421
27.229
2738
695
2.043
819

67

485
6.736
347
365.310

0
273.007
27.229
7.671
24
307.931

410

207

617

2,736
389
102

53.535
56.762

365.310

72.0186
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30.06.2018
1.000 kr.

37.128
1.570
155.629
101.991
18.469
16.993
2.656
685
1.961
850

39

422
6.381
560
342.698

0
262.074
16.993
8.458

0
287.525

61

48

109

2.738
389
488

51.451
55.064

342.698

68.580

31.12.2018

1.000 kr.

43.662
391
152.029
114.887
19.444
19.377
2.632
695
1.937
706

523

6

9.450
335
363.422

0
276.655
19.377
8.979

5
308.016

39

708

747

2736
389
2.083
51.451
56.659

363.422

62.856



Noter
30.06.2019 30.06.2018

1.000 kr. 1.00C kr.
Note 1 Renteindtzegter
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 10 1"
Udlan og andre tilgodehavender 4.224 4.309
Obligationer 376 357
1 ait renteindtaegter 4.610 4.677
Note 2 Renteudgifter
Kreditinstituter og centralbanker 4 4
Indlan og anden geeld 57 75
@vrige renteudgifter 0 o
| ait renteudgifter 61 79
Note 3 Gebyrer og provisionsindtagter
Veerdipapirhandel, depot og pulje 147 107
Betalingsformidling 380 350
Lanesagsgebyrer 288 131
Garantiprovision 129 163
@vrige gebyrer og provisioner 1.520 1.311
I alt gebyrer og provisionsindt®gter 2.442 2.062
Note 4 Kursreguleringer
Obligationer -126 -301
Aktier m.v. 1.054 635
Valuta 53 64
Aktiver filknyttet puljeordninger 1.741 -109
Indlan i puljeardninger -1.741 109
@vrige aktiver (0.M.P.D.} 0 0
I alt kursreguleringer 981 398
Note 5 Udgifter til personale og administration
Lenninger og vederiag fil bestyrelse, direktion og reprassentaniskab:
Direktion 599 564
Bestyreisen 159 113
Falt 758 677
Personaleudgifter:
Lenninger 2.497 2.544
Pensioner 272 259
Udgifter til social sikring 559 538
lalt 3.328 3.341
{T-udgifter 1.782 1.660
Husleje, lys og varme m.v. 95 102
Porto, telefon m.v. 35 40
@hrige administrationsudgifter 1.872 1.046
I alt ovrige administrationsudgifter 3.785 2.847
1 alt udgifter til personale og administration 7.871 6.864
Notfe 6§ Nedskrivninger p& udlan og andre tilgodehavender m.v.
Nettoaendringer i nedskrivninger pé udlian og andre tilgode-
havender m.v. samt hensasttelser til tab pa garantier og
uudnyttede kreditfaciliteter 201 427
Fakiisk realiserede netiotab 0 2
Renter vedrerende den nedskrevne del af udian -110 -99
Nedskrivninger p& udlan og andre tilgodehavender m.v. { alt 91 -524
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Note 7

Note 8

Note 9

Noter

Eventualforpligtelser

Garantier m.v.:

Finansgarantier

Tabsgarantier for realkreditudian
Tinglysnings- og konverteringsgarantier
Pivrige garantier

| alt

Obligationer
Obligationer tit dagsvaerdi
Obligationer i alt til dagsvaerdi

Af den samlede obligationsbeholdening er der pantsat:
til sikkerhed for clearing samt treekningsret i DAB
Sikkerhedsstillelser i alt

Nedskrivninger pa udlan og andre tilgodehavender samt
hensettelser tit tab pa garantier og uudnyttede kreditfaciliteter

Individuelle nedskrivnhinger

Nedskrivninger primo

AEndret regnskabspraksis for nedskrivninger

Nedskrivninger i drets lab

Tibagefarsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsar
Andre bevaegelser

Endelig tabt tidligere individuelt nedskrevet/hensat

Individuelle nedskrivninger pa udlan og garantidebitorer uitimo

Gruppevise nedskrivninger

Nedskrivninger primo

Nedskrivninger i drets lgb

Tilbagefersel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsar
Gruppevise nedskrivninger pa udlan

Stadie 1 nedskrivninger

Akkumulerede stadie 1 nedskriviinger ved forudgende
regnskabsérs afslutning

Andret regnskabspraksis for nedskrivninger

Stadie 1 nedskrivninger hhv. veerdiregulering i perioden
Akkumulerede stadie 1 nedskrivninger pa
balancetidspunktet

Stadie 2 nedskrivninger

Akkumtlerede stadie 2 nedskrivninger ved forudgdende
regnskabsars afslutning

Andret regnskabspraksis for nedskrivninger

Stadie 2 nedskrivninger hhv. veerdiregulering i perioden
Akkumulerede stadie 2 nedskrivninger pa
balancetidspunktet

Stadie 3 nedskrivninger

Akkumulerede stadie 3 nedskriviinger ved forudgdende
regnskabsérs afslutning

Andret regnskabspraksis for nedskriviinger

Stadie 3 nedskrivninger hhv, vaerdiregulering i perioden
Akkumulerede stadie 3 nedskrivninger pa
balancetidspunktet

Samlede akkumulerede nedskrivninger pa udlan og
andre tilgodehavedender pa balancetidspunktet
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30.06.2019
1.000 kr.

42.432
21.853

7.731
72.016

115.048
115.048

5.581
5.581

OO0 OoO0Q

- B o B oo B e

292

25

317

853

-303

550

4.085

609

4.694

5.561

30.06.2018
1.000 kr.

39.825
20.001
0
8.754
68,580

101.991
101.991

5646
5.646

3.964
-3.964

oo o0

479
-80

389

3.711
197

3.808

5.016



Noter
30.06.2019 30.06.2018

1.000 k. 1.000 kr.
Note 9
fortsat Hensattelser til tab pa garantier
Akkumulerede henszettelser til tab pa garantier ved forudgaende
regnskabsars afslutning 39 0
Andret regnskabspraksis for hensaettelser til tab pa garantier 0 0
Hensaetlelser hhv. vaerdiregulering i perioden 371 61
Tiibagefersel af henseettelser foretaget i tidligere regnskabsar 0 G
Endeligt tabt tidligere hensat 0 0
Akkumulerede hensattelser til tab pa garantier pa
balancetidspunktet 410 61
Hensaettelser til tab pd uudnyttede kreditfaciliteter
Akkumulerede hensaettelser til tab pa uudnyttede kreditfacititeter
ved forudgdende regnskabsars afslutning 708 0
/ndret regnskabspraksis for hensaettelser til tab pé
vudnyttede kreditfaciliteter ) 0
Henseasttelser hhv. veerdiregulering i perioden -501 48
Akkumulerede hensattelser til tab pd uudnyttede
kreditfaciliteter pa balancetidspunktet 207 48
Samiede akkumulerede nedskrivninger pa udian og andre
tilgodehavender, hensattelser til tab pa garantier og
uudnyttede kreditfaciliteter pé balancetidspunktet 6.178 5125
Note 10 Kapitalprocent
Kapitaiprocent ifalae Fil. § 124, stk. 1 21,28% 21,34%

l.edelsespategning
Bestyrelse og direkiion har dags dato behandlet og godkendt rapporten for pericden 1. januar -
30. juni 2019 for Faster Andelskasse.

Rapporten er udarbejdet i overensstemmelse med bestemmelserne i lov om finansiel virksomhed.

Det er vores opfatielse, at rapporten giver et retvisende billede af andelskassens aktiver og passiver, finansielle
stiling samt resultat. Vi anser endvidere ledelsesberetningen for at indeholde en retsvisende redegarelse

af udviklingen i andelskassens aktiviteter og gkonomiske forhold samt en beskrivelse af de vasentligste

risici og usikkerhedsfaktorer, som andelskassen kan pavirkes af.

Cer er ikke foretaget revision eller review af rapporten.
Astrup, den 20. august 2019

Direktichen

Jan Kirkensgaard

Faster Andelskasses bestyrelse

Morten Hajbo Jansen Kar Ejler Andersen Steen Dammark Nielsen
Henrik Engell Pefersen Merete Bilberg Poul Fomsgard Jensen
nzestformand formand
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Negletal pr. 30. juni

Kapitalprocenter:

Kapitalprocent

Kapitalgrundlag | procent af veegtet risikoeksponering i alt
Kemekapitalprocent

Kernekapital | procent af veegte! ristoeksponering i alt

Indtjening:

Egenkapitalforrentning far skat

Resuifat fer skat | pracent af gennemsnitlig egenkapital
Egenkapitaiforrentning efter skat

Resultat effer skat | procent af gennemsnitlig egenkapital
Indfjening pr. omkostningskrone

indtaegter incl.kursreguleringer divideret med
udgiffer incl. nedskrivninger

Markedsrisiko:

Renterisiko

Dan del af kernekapitalen, der tabes ved en stigning |
renfen pd 1%-point

Valutaposition

Uafdackkede valufapositioner | procent af kemekapifalen

Likviditetsrisiko:

LCR negletal (Liquidity coverage ratio)

Beholdning af likvide aktiver i preent &f netfo oufflow over 30 dage
Overdeekning i forhold til lovkrav om likviditet
Overskydende likviditet effer opfyldelse af lovkravef (§152)

Udlan plus nedskrivninger herpa i forhold fil indian incl. puijer
Udlan + nedskrivninger | procent af indlan

Udlan i forhold il egenkapital

Udian ultimo helvaret divideret med egenkapital ultimo halvaret
Periodens udlansvaekst

Stigning i udlan fra primo {il ultimo halvaret

Summen af store eksponeringer

Summen af store eksponeringer i procent af kapitalgrundlag,

De 20 stprste eksponeringer starre end 3 mio. kr. medregnes
Summen af store eksponeringer

Summen af store eksponeringer i procent af kapitalgrundiag.
Eksponeringer medregnes, nér de udger mindst 10 % af kapitalgrundlag

Akkumuleret nedskrivningsprocent

Nedskrivning pa udlan og hensaatlelse p& garantier | procent af
udian + nedskrivninger + garantier + henseaftelser
Periodens nedskrivhingsprocent

Haivarets nedskriviinger | procent af

udlan + pedsirivninger + garantier + hensaaffelser

2019

21,3%

21,3%

0,2%
0,2%

kr 1,02

4.8%

0.7%

687,2%

nfa

51,5%

2,62

-2,3%

169,4%

n/a

2,68%

0,5%

2018

21,3%

21,3%

1.1%
0.9%

kr 1,10

2,9%

0,4%

664,8%

286,9%

57,6%

283
2.2%

140,5%

nfa

2.2%

-0,3%

2017

21,9%

21.8%

2.4%
1.8%

kr 1,20

1,8%

0.6%

731.9%

272,3%

62,7%

2,87
10,3%

nfa

99,8%

1.7%

-0.1%

2016

24,2%

242%

0,8%
0.7%

kr 1,07

0.9%

0,3%

nfa

304,4%

63,0%

26
3,3%

nfa

110,8%

1,8%

0.0%

2015

21,6%

21,6%

1.2%
0,9%

kr 1,12

1.6%

3,8%

n/a

394,5%

63,1%

2,6
13,6%

nfa

86,89%

1,9%

-0.2%





